
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 434 – Poz. 143, 144

 21 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa w tonach 
Stawki podatków w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 800,00 900,00 
18 25 900,00 1.100,00 
25 31 1.100,00 1.300,00 
31  1.430,00 1.960,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1.260,00 1.750,00 
40  1.800,00 2.580,00 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 850,00 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa, przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawki podatków w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ 
12 18 750,00 850,00 
18 25 800,00 900,00 
25  850,00 950,00 

DWIE OSIE 
12 28 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 38 10.00,00 1.310,00 
38  1.200,00 1.720,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 900,00 1.000,00 
38  1.000,00 1.300,00 

 
7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Od autobusu w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia 

Wyprodukowane do 
1990 r. włącznie w 

złotych 

Wyprodukowane 
po 1990 r. w 

złotych 
a) Do 15 miejsc 470,00 400,00 
b) Powyżej 15 ale mniejszej niż 30 miejsc 780,00 690,00 
c) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.680,00 1.462,00 

 
 
144 
UCHWAŁA Nr XXV/195/09 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 
z dnia 12 listopada 2009 r. 
 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na 2010 rok  

 21 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa w tonach 
Stawki podatków w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 
12 18 800,00 900,00 
18 25 900,00 1.100,00 
25 31 1.100,00 1.300,00 
31  1.430,00 1.960,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 40 1.260,00 1.750,00 
40  1.800,00 2.580,00 

 
5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 
ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 850,00 
6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa, przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawki podatków w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznawanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ 
12 18 750,00 850,00 
18 25 800,00 900,00 
25  850,00 950,00 

DWIE OSIE 
12 28 800,00 900,00 
28 33 900,00 1.000,00 
33 38 10.00,00 1.310,00 
38  1.200,00 1.720,00 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
12 38 900,00 1.000,00 
38  1.000,00 1.300,00 

 
7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
 

Od autobusu w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia 

Wyprodukowane do 
1990 r. włącznie w 

złotych 

Wyprodukowane 
po 1990 r. w 

złotych 
a) Do 15 miejsc 470,00 400,00 
b) Powyżej 15 ale mniejszej niż 30 miejsc 780,00 690,00 
c) Równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.680,00 1.462,00 

 
 
144 
UCHWAŁA Nr XXV/195/09 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 
z dnia 12 listopada 2009 r. 
 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na 2010 rok  

7. Od autobusów, w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 15 i 19 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku, Nr 121, 
poz. 844 z późniejszymi zmianami) uchwala się co 
następuje :

§1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od 
osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek or-
ganizacyjnych nie mających osobowości prawnej 
dokonujących sprzedaży na targowiskach w nastę-
pujących wysokościach :

1. Przy sprzedaży z samochodu ciężarowego lub 
przyczepy ciągnikowej - 15,00 zł

2. Przy sprzedaży z samochodu dostawczego lub 

wozu konnego - 10,00 zł.
3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza oraz z 

wózka ręcznego - 2,00 zł.
4. Przy sprzedaży ze składanych stoisk i straga-

nów - 10,00 zł.
5. Przy sprzedaży ze stołu na zadaszonym sto-

iskach handlowych, od stanowiska - 3,00 zł.
6. Przy sprzedaży z pawilonu handlowego stano-

wiącego własność właściciela targowiska, od pawi-
lonu - 3,00 zł.

§2. 1. Opłatę targową pobiera się dziennie w for-
mie pieniężnej.

§3. 1. Pobór opłaty targowej następuje w drodze 
inkasa dokonywanego przez inkasentów Wielobran-
żowego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z 

144

UCHWAŁA Nr XXV/195/09 RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na 2010 rok 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5 – 435 – Poz. 144, 145

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust 
1 i 2, 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r., Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty z 2006 r. Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. Stawki podatku od środków transportowych 
na terenie gminy wynoszą:

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 550 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 750 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton - 860 zł 
2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton – w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podat-
kowe określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 9 ton włącznie - 1.450 zł 
b) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.500 zł 
4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton – stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyłączeniem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton do 10 ton - 910 zł 
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 1.250 zł 
6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego – staw-
ki podatkowe określa załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc - 900 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.600 zł 

§2. Traci moc uchwała Nr XXIV/147/08 Rady 
Gminy Żelazków z dnia 28 listopada 2008 r. w spra-
wie wysokości rocznych stawek podatku od środ-
ków transportowych.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r. 

Przewodniczący
Rady gminy Żelazków

(-) Stanisław Gąsior

o.o w Skalmierzycach.
2. Ustala się wynagrodzenie w wysokości 10% 

od sumy zainkasowanych kwot.

§4. Wysokość stawek opłaty targowej ustala się 
na każdy rok budżetowy.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż od 1 
stycznia 2010 roku 

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

(-) Kazimierz Sipka

145

UCHWAŁA Nr XXXIX/202/09 RADY GMINY ŻELAZKÓW

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych


